
  

   Střední průmyslová škola na Proseku 

                                  190 00 Praha 9, Novoborská 2 

 

 

 

 

 
Zápis ze zasedání Školské rady dne 19. 10. 2021 

 

 
Přítomni – viz prezenční listina 
 
Doplněno dle prezenční listiny:   
 Přítomni: Ing. Kornélia Gottmanová, Matouš Nehasil, Josef Přáda, Ing. Lukáš Procházka, Jiří 
Ticháček, Ing. Gabriela Uhlíková 
Hosté: Mgr. Jiří Bernát, Bc. Petr Chadima, Ing. Alena Styblíková 
  
                  
Program: 
1) Volba předsedy a místopředsedy Školské rady 

2)  Schválení jednacího řádu 

3) Schválení výroční zprávy 

4) Schválení změn ve školním řádu 

5)  Změny ve školních vzdělávacích programech 

6) Informace o současných personálních problémech 

7) Informace o současných investicích 

8) Různé 

 

Školská rada se sešla na své ustavující schůzi v novém složení, které vyplynulo z voleb 

v červnu 2021. 

 

1) Volba předsedy a místopředsedy Školské rady 

Na předsedu školské rady byla navržena Ing. Bc. Gabriela Uhlíková, na místopředsedu Ing. 

Lukáš Procházka.  

 

Hlasování – volba předsedy:  PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

 

Hlasování – volba místopředsedy: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

 

Školská rada má pro následující funkční období následující složení: 

 

Předseda:  Ing. Bc. Gabriela Uhlíková 

Místopředseda: Ing. Lukáš Procházka 



  

   Střední průmyslová škola na Proseku 

                                  190 00 Praha 9, Novoborská 2 

 

 

 

Členové:  Ing. Kornélia Gottmanová 

                                  Josef Přáda 

                                  Jiří Ticháček 

                                  Matouš Nehasil 

     

2) Schválení jednacího řádu 

Radě byl předložen nový jednací řád. Rada byla seznámena s jednotlivými body jednacího 

řádu platného od 19. 10. 2021.  

 

Hlasování - schválení jednacího řádu:  PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Schválení výroční zprávy 

Nová školská rada jednomyslně schválila výroční zprávu SPŠ na Proseku za rok 2020/21 

 

Hlasování - schválení výroční zprávy:  PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Schválení změn ve školním řádu 

Nebyly navrženy žádné změny ve školním řádu. 

 

5) Změny ve školních vzdělávacích programech 

Školská rada byla informována o zapracování inovací do školních vzdělávacích programů. 

Programy jsou vydány jako nové s platností od 1. 9. 2021. Do programů byly zapracovány 

aktualizace rámcových vzdělávacích programů. Byla rozšířena výuka mediální a komunikační 

výchovy vycházející z vzdělávacích obsahů (český jazyk a základy společenských věd). 

V oboru strojírenství bylo přeskupeno celé praktické vyučování. V oboru Správa sítě a IT 

bezpečnost (Informační technologie) přibylo téma zaměřené na internet věcí. V obecné rovině 

byl vyhodnocen obsah v odborném vyučování, kdy došlo k vynechání některých 

nepodstatných téma a rozšíření témat zaměřených na procvičení a upevnění znalostí a 

dovedností.  

 

6) Informace o současných personálních problémech 

V rámci projednávání výroční zprávy byla školská rada seznámena s aktuálním stavem 

personálu školy. V současné době se daří mít věkově rozdělený personál tak, že nehrozí 

výrazný výpadek zaměstnanců, vlivem odchodů do důchodu. Věkové skupiny zaměstnanců 

jsou rovnoměrně rozloženy. Nejvyšší počet učitelů je ve věkové skupině 31-40 a pak ve věkové 



  

   Střední průmyslová škola na Proseku 

                                  190 00 Praha 9, Novoborská 2 

 

 

 

skupině 41-50. To však nevylučuje možné personální problémy při odchodu zaměstnanců 

v nedůchodovém věku. Dále byly v obecné rovině zmíněny personální problémy, které jsou 

stejné napříč školstvím jako takovým. 

 

7) Informace o současných investicích 

Ing. Lukáš Procházka podrobně seznámil Školskou radu se základními údaji o hospodaření 

školy za kalendářní rok 2020, uvedených ve výroční zprávě a o současných investicích. 

 

8) Různé 

                                                oznámil školské radě, že k 31. 7. 2022 ukončí svoje 

působení ve škole. 

Školská rada bude své zápisy pravidelně zveřejňovat na webových stránkách školy. 

Zveřejněné informace, budou případně anonymizovány v souladu s GDPR. 

 
 
zapsala: G. Uhlíková 
  


